CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 131/2016

Aquisição  de  instrumentos  musicais  para
formação  de  fanfarra  na  Escola  Osvaldo
Cruz, no Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a aquisição de
instrumentos musicais para formação de fanfarra na Escola Osvaldo Cruz, no Distrito
de Vila Nova.

A indicação  vem  ao  encontro  dos  anseios  dos  professores,  pais  de
alunos e dos próprios estudantes da escola, em razão de que a fanfarra há alguns
anos estava presente em todas as escolas, ao passo que hoje remanesce apenas em
algumas.

É de se ressaltar também que a implantação da fanfarra proporcionará
uma melhor condição para o lazer e a motivação dos estudantes, em praticar esta
atividade, contribuindo para a formação dos alunos.

O ônus que comportaria ao poder público é muito pequeno em relação à
satisfação e bem-estar oferecidos à escola, principalmente às crianças que teriam uma
atividade a mais para praticar, além de estarem supervisionadas por um instrutor, o que
possibilitaria inclusive um importante aprendizado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0E0B54D222EDB0FE0B95D8291141CE74 CODIGO DO DOCUMENTO: 012313
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 131/2016
AUTORIA: Ver. Renato Reimann